

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 6 فروردین 1404



نفت در اوج سه هفته‌ای: تحریم‌ها و کاهش ذخایر آمریکا بازار را تکان داد

به گزارش IROILMARKET: روز چهارشنبه، قیمت نفت تحت تأثیر نگرانی‌های روزافزون درباره عرضه افزایش یافت. ایالات متحده محدودیت‌های جدیدی بر صادرات نفت ونزوئلا و ایران اعمال کرده و کاهش غیرمنتظره ذخایر نفت خام این کشور نیز به تقویت این روند کمک کرده است.

نفت برنت با ۲۰ سنت افزایش (۰.۳ درصد) به ۷۳.۲۲ دلار در هر بشکه و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با همین میزان رشد (۰.۳ درصد) به ۶۹.۲۰ دلار در هر بشکه رسید. هر دو قرارداد روز گذشته به بالاترین سطح خود در سه هفته اخیر صعود کرده بودند.

پریانکا ساچدوا، تحلیل‌گر ارشد مؤسسه فیلیپ نوا، در یادداشتی اعلام کرد: «تحریم‌های جدید ترامپ بر نفت ونزوئلا، قیمت‌ها را صعودی نگه داشته و نگرانی‌هایی درباره عرضه به وجود آورده است.»

دونالد ترامپ روز دوشنبه با امضای فرمانی اجرایی بر اساس قانون اختیارات اضطراری اقتصادی ۱۹۷۷، تعرفه ۲۵ درصدی بر واردات از کشورهای که نفت ونزوئلا را خریداری می‌کنند، وضع کرد. ونزوئلا که نفت ستون اصلی صادراتش است، چین را به‌عنوان بزرگ‌ترین مشتری خود دارد؛ کشوری که پیش‌تر نیز با تعرفه‌های آمریکا مواجه شده است.

روز سه‌شنبه، معاملات نفت ونزوئلا با چین متوقف شد. تاجران و پالایشگران چینی اعلام کردند منتظرند تا نحوه اجرای این فرمان و احتمال صدور دستور توقف خرید از سوی پکن مشخص شود.

هفته گذشته نیز واشنگتن تحریم‌های جدیدی علیه صادرات نفت ایران اعمال کرد که شرکت پتروشیمی شوگوآنگ لوکینگ در شرق چین و کشتی‌های تأمین‌کننده سوخت پالایشگاه‌های مستقل این کشور -بزرگ‌ترین خریداران نفت ایران- را هدف قرار داد.

IR OIL
MARKET NEWS

میدان گازی عظیم رومانی در دریای سیاه؛ چالش جدید برای روسیه

به گزارش IROILMARKET: رومانی حفاری در پروژه عظیم گاز Neptun Deep را در دریای سیاه آغاز کرد، پروژه‌ای که می‌تواند مسیر گازی اروپا را متحول کند و وابستگی این منطقه به گاز روسیه را کاهش دهد. این میدان که یکی از بزرگ‌ترین ذخایر گازی اتحادیه اروپا محسوب می‌شود، قرار است از سال ۲۰۲۷ وارد مدار تولید شود.

پروژه Neptun Deep که به صورت مشترک متعلق به OMV Petrom و Romgaz رومانی است، حدود ۱۰۰ میلیارد مترمکعب گاز قابل استخراج دارد. این پروژه، تولید گاز رومانی را دو برابر خواهد کرد و می‌تواند این کشور را به یک صادرکننده خالص گاز تبدیل کند.

تأثیر بر بازار داخلی و صادرات

با وجود پتانسیل بالای صادرات، مشخص نیست که چه مقدار از این گاز روانه بازارهای بین‌المللی خواهد شد. در حال حاضر، رومانی سالانه بیش از ۹ میلیارد مترمکعب گاز تولید می‌کند و مصرف آن نزدیک به ۱۰ میلیارد مترمکعب است.

با ورود ۳.۵ گیگاوات نیروگاه گازی تا سال ۲۰۳۰، مصرف گاز داخلی افزایش خواهد یافت و بخشی از تولید جدید صرف تأمین نیاز داخلی می‌شود.

به گفته Sorin Elisei، مدیرکل استراتژی انرژی وزارت انرژی رومانی، مصرف گاز این کشور در بازه ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ به طور میانگین ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت.

با این حال، او تأکید می‌کند که از سال ۲۰۲۷ تولید داخلی حداقل ۷۵ درصد افزایش خواهد یافت، به این معنی که مازاد گاز برای صادرات در دسترس خواهد بود.

به گفته Eugenia Gusilov، تحلیلگر انرژی، بازار داخلی رومانی قادر به جذب تمام گاز تولیدی جدید نخواهد بود. او تخمین می‌زند که مازاد گاز صادراتی حداقل ۴ تا ۵ میلیارد مترمکعب خواهد بود.

وی افزود: "این حجم شاید در مقیاس جهانی زیاد نباشد، اما برای تنوع بخشی به تأمین گاز در اروپای مرکزی و شرقی، هر یک میلیارد مترمکعب اهمیت دارد."

پروژه Neptun Deep می‌تواند مسیر بازار گاز در منطقه را تغییر دهد و اروپا را در برابر وابستگی به گاز روسیه مقاوم‌تر کند.

کاهش قیمت گاز طبیعی آمریکا به دلیل افزایش تولید و پیش‌بینی هوای ملایم‌تر

به گزارش IROILMARKET : قیمت معاملات آتی گاز طبیعی آمریکا به حدود ۳.۸۰ دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتانیایی (MMBtu) رسید که معادل کاهشی نزدیک به ۲ درصد است و پایین‌ترین سطح در بیش از سه هفته اخیر محسوب می‌شود.

این کاهش به دلیل افزایش تولید رکوردی و پیش‌بینی هوای ملایم‌تر رخ داده است.

با وجود پیش‌بینی بازگشایی کارخانه صادرات LNG فری پورت در تگزاس، قیمت‌ها همچنان کاهش یافتند چرا که انتظار می‌رود در هفته‌های آینده تقاضا کاهش یابد.

قیمت گاز در آوریل ۱.۹ درصد کاهش یافت و به ۳.۸۴۰ دلار به ازای هر MMBtu رسید که پایین‌ترین میزان از ۲۸ فوریه بود.

اگرچه پیش‌بینی می‌شود ذخایر گاز در ماه مارس برای دومین بار در تاریخ افزایش یابد، اما هنوز حدود ۸ درصد کمتر از سطح معمول باقی مانده‌اند؛ این کاهش به دلیل برداشتهای سنگین در طول زمستان است.

در عین حال، گزارش LSEG نشان می‌دهد که تولید گاز آمریکا در ماه مارس به ۱۰۶ میلیارد فوت مکعب در روز (bcfd) رسید که رکوردی جدید به شمار می‌رود و از رکورد ماه فوریه (۱۰۵.۱ میلیارد فوت مکعب در روز) عبور کرد.

با این حال، پیش‌بینی می‌شود تقاضا در هفته آینده کاهش یابد.

آمریکا همچنان به عنوان بزرگ‌ترین تأمین‌کننده LNG در جهان در سال ۲۰۲۳ باقی ماند و از استرالیا و قطر پیشی گرفت در حالی که تقاضای صادرات افزایش یافته است.

IR OIL
MARKET NEWS

کاهش قیمت گاز طبیعی اروپا در پی مذاکرات اوکراین و نگرانی‌ها درباره ذخایر گاز

به گزارش IROILMARKET: معاملات آتی گاز طبیعی در اروپا همچنان کاهش یافته و در روز سه‌شنبه در حدود ۴۲ یورو به ازای هر مگاوات ساعت (MWh) معامله می‌شود.

این روند در حالی ادامه دارد که معامله‌گران تحولات مذاکرات جاری بین آمریکا و روسیه در عربستان سعودی را دنبال می‌کنند. این مذاکرات به‌ویژه درباره جنگ اوکراین و احتمال آتش‌بس برگزار می‌شود.

مقامات آمریکا و روسیه روز دوشنبه جلسه‌ای ۱۲ ساعته داشتند، پس از آنکه مذاکراتی میان تیم‌های آمریکایی و اوکراینی یک روز پیش‌تر صورت گرفت. امیدها برای یک آتش‌بس احتمالی باعث افزایش انتظارات برای جریان بیشتر گاز از روسیه به اروپا شده است. در کنار این تحولات، فصل گرما در حال نزدیک شدن به پایان است و تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی سهم بیشتری از ترکیب انرژی اروپا را به خود اختصاص می‌دهد.

با این حال، ذخایر گاز در اروپا پس از گذر از زمستان به طور قابل توجهی پایین‌تر از حد معمول قرار دارد که نگرانی‌هایی را درباره چالش‌های پر کردن مجدد ذخایر گاز ایجاد کرده است. در حال حاضر، ذخایر گاز اتحادیه اروپا در حدود ۳۴ درصد است که به طور چشمگیری کمتر از ۵۹ درصد مشابه در سال گذشته است.

رکورد پنج ماهه صادرات نفت روسیه در میان ادامه مذاکرات صلح

به گزارش IROILMARKET: صادرات نفت روسیه به بالاترین سطح پنج ماهه خود رسید، در حالی که مذاکرات صلح به رهبری آمریکا در جهت برقراری آتش بس در جنگ اوکراین همچنان به کندی پیش می‌رود.

در چهار هفته منتهی به ۲۳ مارس، جریان نفت خام از تمام بندرهای روسیه به ۳.۴۵ میلیون بشکه در روز افزایش یافت که بالاترین میزان از اکتبر سال گذشته بود. این افزایش علیرغم کاهش صادرات هفتگی به دلیل کاهش حمل و نقل از دریای بالتیک و دریای سیاه است.

افزایش صادرات به دلیل مشتری جدید نفت روسیه در مدیترانه، یعنی سوریه است. نخستین محموله نفت خام روسیه که بر روی یک نفتکش تحریم‌شده آمریکا حمل می‌شد، هفته گذشته به بندر بانیاس سوریه رسید. سه نفتکش دیگر که همگی توسط واشنگتن تحریم شده‌اند، به نظر می‌رسد در راه هستند.

امید آمریکا برای دستیابی به آتش بس گسترده بین روسیه و اوکراین به زودی محقق نخواهد شد. مذاکرات میان تیم‌های آمریکایی و روسی در ریاض، پایتخت عربستان سعودی، روز دوشنبه بر امنیت کشتیرانی در دریای سیاه متمرکز بود، اما کرملین اعلام کرد که جزئیات ۱۲ ساعت مذاکرات فاش نخواهد شد.

مشکلات تحویل و انتقال‌های پنهانی

به گزارش IROILMARKET: مشکلات پیشین در تخلیه برخی محموله‌های نفت روسیه همچنان در حال کاهش است. سه نفتکش که نفت خام را از مورمانسک حمل می‌کنند، مقصدهایی در هند را نشان می‌دهند.

اگرچه خود نفتکش‌ها توسط آمریکا تحریم نشده‌اند، اما توسط انگلستان و اتحادیه اروپا تحریم شده‌اند و محموله‌ها بخشی از مسیر خود را در نفتکش‌های تحریم شده آمریکا طی کرده و از یک واحد ذخیره‌سازی شناور تحریم شده عبور کرده‌اند. این که آیا محموله‌ها در بنادر هند پذیرفته خواهند شد یا خیر، هنوز نامشخص است. در اقیانوس آرام، محموله‌های نفت خام از دو پروژه ساکالین همچنان از نفتکش‌های تحریم شده به کشتی‌های دیگر در خلیج Nakhodka منتقل می‌شوند تا به چین تحویل داده شوند.

حداقل سه انتقال محموله در هفته گذشته صورت گرفت. ترکیب ناپدید شدن کشتی‌ها از سیستم‌های ردیابی دیجیتال و پوشش ابری سنگین که تصاویر ماهواره‌ای را مختل کرده، شناسایی کشتی‌های دریافت کننده را در این زمان غیرممکن کرده است. یک انتقال محموله دیگر نیز در نزدیکی هنگ‌کنگ رخ داده است. حدود ۲.۱ میلیون بشکه نفت خام روسیه همچنان بر روی نفتکش‌هایی است که حداقل هفت روز در حالت تعلیق بوده‌اند؛ این میزان نسبت به هفته گذشته نصف شده و از ۹ میلیون بشکه در ماه گذشته کاهش یافته است.

صادرات هفتگی نفت خام روسیه

به گزارش IROILMARKET: در هفته منتهی به ۲۳ مارس، مجموع ۲۸ نفتکش، ۲۱.۲ میلیون بشکه نفت خام روسیه بارگیری کردند. این میزان نسبت به هفته گذشته که ۲۴.۸۸ میلیون بشکه از ۳۳ کشتی بوده، کاهش شدیدی را نشان می‌دهد.

صادرات نفت در هفته منتهی به ۲۳ مارس به حدود ۳.۰۳ میلیون بشکه در روز رسید که نسبت به هفته گذشته حدود ۵۳۰ هزار بشکه در روز کاهش داشت. این کاهش به دلیل کاهش حمل و نقل نفت اورال روسیه از بندرهای دریای بالتیک و دریای سیاه بوده است.

IR OIL MARKET NEWS

ارزش صادرات

ارزش ناخالص صادرات مسکو در هفته منتهی به ۲۳ مارس حدود ۱۹۰ میلیون دلار یا ۱۳ درصد کاهش یافت و به ۱.۲۷ میلیارد دلار رسید، زیرا کاهش صادرات بیش از افزایش قیمت‌های میانگین هفتگی را جبران کرد.

ارزش صادرات نفت اورال روسیه از محموله‌های دریای بالتیک حدود ۰.۷۰ دلار به ازای هر بشکه افزایش یافت، در حالی که محموله‌های بارگیری شده از دریای سیاه با ۱.۱۰ دلار افزایش به ازای هر بشکه همراه بودند. قیمت نفت خام ESPO در اقیانوس آرام حدود ۱.۳۰ دلار افزایش یافت. در هند، قیمت‌ها حدود ۰.۷۰ دلار افزایش داشتند.

جریان صادرات به مقصدها

صادرات به مشتریان آسیایی روسیه، از جمله کشتی‌هایی که مقصد نهایی‌شان مشخص نیست، در چهار هفته منتهی به ۲۳ مارس تغییر چندانی نداشت و به ۳.۱۷ میلیون بشکه در روز رسید که در بالاترین سطح خود در ۱۰ ماه اخیر قرار دارد.

این آمار شامل حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز است که از بنادر غربی به مقصد بندر Said یا کانال سوئز حرکت کرده‌اند و همچنین حدود ۵۰ هزار بشکه در روز که مقصد نهایی آن‌ها هنوز مشخص نیست.

روسیه مقصد جدیدی برای صادرات نفت از بنادر غربی خود به سوریه اضافه کرده است. اولین محموله نفتی هفته گذشته به بندر بانیا س سوریه رسید و سه محموله دیگر در راه هستند. صادرات به سوریه در چهار هفته منتهی به ۲۳ مارس به طور میانگین ۱۰۰ هزار بشکه در روز بوده است.

صادرات به ترکیه در همین دوره به طور میانگین ۱۶۰ هزار بشکه در روز بوده و تغییری نسبت به دوره منتهی به ۱۶ مارس نداشته است. ترکیه در حال تنوع بخشی به منابع نفتی خود است، زیرا بزرگترین پالایشگاه این کشور به دلیل تحریم‌های آمریکا، خرید نفت خام روسیه را محدود کرده است.

"اتحادیه اروپا در بحران گاز: راه نجاتی در افق نیست!"

به گزارش IROILMARKET: اتحادیه اروپا پیش از موج جدید عرضه LNG، برای تأمین گاز و قطع وابستگی به روسیه در تنگنا قرار دارد. ممنوعیت ترانزیت LNG روسیه از این هفته، برنامه‌های تنوع‌بخشی را به خطر انداخته و احتمال دارد محموله‌های روسی در اروپا بمانند. سال گذشته، روسیه با ۱۷.۳ میلیون تن (۲۰.۵ درصد کل واردات) دومین منبع LNG این اتحادیه بود و با احتمال کاهش تحریم‌های آمریکا، خرید از این کشور ممکن است بیشتر شود.

اتحادیه به LNG آمریکا تکیه کرده که سهم آن از ۲۶ درصد در ۲۰۲۱ به ۴۳ درصد در ۲۰۲۴ رسیده، اما تهدیدات تعرفه‌ای ترامپ خریداران را مردد کرده است. رابرت هابک، وزیر آلمان، گفت: «نباید وابستگی به روسیه را با آمریکا عوض کنیم.» آلمان پارسال تقریباً تمام LNG خود را از آمریکا گرفت.

گزینه‌های جایگزین اندک است. قطر با ۴۷ میلیون تن ظرفیت آزاد تا ۲۰۳۰ می‌تواند گزینه باشد، اما شروط سخت همکاری را پیچیده کرده است.

کاهش ذخایر محصولات نفتی در فجیره با افزایش صادرات نفت کوره

به گزارش IROILMARKET: ذخایر محصولات نفتی در بندر فجیره امارات در هفته منتهی به 24 مارس، 11% کاهش یافته و به 19.383 میلیون بشکه رسید. این کاهش در تمامی دسته‌های محصولات مشاهده شد.

صادرات نفت کوره در ماه مارس به طور متوسط 387,000 بشکه در روز رسید که بالاترین میزان از آگوست 2024 بوده است. مقصدهای اصلی صادرات شامل سنگاپور و کره جنوبی بودند. در حالی که صادرات میعانات نفتی متوسط به 74,000 بشکه در روز رسید که بالاترین سطح از جولای 2024 است.

افزایش تقاضا برای نفت کوره با سولفور بالا (HSFO) در بخش حمل و نقل مشاهده شده است. قیمت‌های نفت کوره کم‌سولفور در فجیره نیز در حال کاهش است، به طوری که تخفیف 4 دلار به ازای هر تن نسبت به نفت سنگاپور مشاهده شده است.

طبق داده‌های Kpler، واردات محصولات پالایشی نیز در ماه مارس افزایش یافته و به طور متوسط 835,000 بشکه در روز رسید که نسبت به 783,000 بشکه در روز در فوریه بیشتر بود. هند و عراق کشورهای اصلی تأمین‌کننده بودند.

آرامکو در آستانه سرمایه گذاری جدید در LNG آمریکا

به گزارش IROILMARKET: شرکت آرامکو در حال مذاکره برای یک سرمایه‌گذاری بزرگ در پروژه LNG آمریکا است. طبق منابع صنعتی، هدف این سرمایه‌گذاری، خرید سهام در پروژه LNG لوئیزیانا متعلق به شرکت Woodside Energy است.

این اقدام، گامی مهم برای آرامکو در راستای تبدیل شدن به یکی از بازیگران اصلی در بازار جهانی LNG است.

آرامکو که تاکنون ظرفیت مایع سازی در عربستان نداشته، در تلاش است از طریق خرید سهام در پروژه‌های LNG بین‌المللی به این هدف دست یابد. در سال 2023، آرامکو اولین سرمایه‌گذاری خود را در این بخش با خرید سهام اقلیتی در پروژه MidOcean Energy آغاز کرد.

این شرکت همچنین در حال مذاکره برای خرید سهام در پروژه‌های LNG دیگر در آمریکا است، از جمله پروژه Port Arthur LNG فاز 2 در تگزاس و پروژه Rio Grande LNG.

گفته می‌شود که شرکت‌های ژاپنی Jera و Tokyo Gas و همچنین اپراتور خط لوله Williams نیز به دنبال خرید سهام در پروژه LNG لوئیزیانا هستند.

کاهش واردات LNG چین: پیش‌بینی کاهش برای اولین بار از ۲۰۲۲

به گزارش IROILMARKET: چین به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده LNG در جهان، واردات گاز طبیعی مایع خود را به شدت کاهش داده و پیش‌بینی می‌شود که واردات این کشور در سال جاری به ۷۴.۸۹ میلیون تن برسد.

این کاهش حدود ۱۱ میلیون تن کمتر از پیش‌بینی قبلی است و برای اولین بار از سال ۲۰۲۲، واردات چین کاهش می‌یابد. این تغییر عمدتاً به دلیل هوای ملایم در فصل اول سال، افزایش عرضه از قزاقستان، تاثیر تعرفه‌های آمریکا و کاهش ذخایر در اروپا است.

در حالی که کاهش واردات LNG چین در کوتاه مدت برای خریداران اروپایی فرصتی برای تأمین منابع ایجاد کرده است. در حال حاضر، برخی محموله‌های LNG که قبلاً برای چین تأمین می‌شدند، به اروپا منتقل می‌شوند تا از قیمت‌های بالاتر بهره‌برداری کنند.

با وجود کاهش واردات، مصرف گاز طبیعی در چین همچنان در حال رشد است، اما بخش عمده‌ای از این مصرف به گاز تولیدی داخلی و منابع گازی از کشورهای همسایه مانند روسیه و آسیای مرکزی وابسته است.

پیش بینی دو برابر شدن سود خالص توکیو گاز تا سال مالی 2026

به گزارش IROILMARKET: توکیو گاز قصد دارد در سال مالی 2026 سود خالص خود را به 131 میلیارد ین (871 میلیون دلار) برساند، در حالی که پیش‌بینی شده برای سال جاری 72 میلیارد ین باشد. این شرکت همچنین سود تقسیمی را 10 ین افزایش داده و به 80 ین به ازای هر سهم می‌رساند.

برنامه‌ها برای خرید سهام به ارزش 120 میلیارد ین در نیمه اول سال 2026 وجود دارد.

توکیو گاز هدف گذاری برای گسترش کسب و کار گاز شیل در آمریکا و تقویت تجارت LNG جهانی از طریق سنگاپور و لندن را در دستور کار دارد.

سرمایه‌گذاری بیش از 1.1 تریلیون ین و بازدهی سهامداران بیش از 200 میلیارد ین در سال‌های 2026-2028 پیش بینی شده است.

احتمال بازگشت بخشی از نورد استریم؛ گاز روسیه همچنان کلیدی برای اروپا

به گزارش IROILMARKET : مدیرعامل TotalEnergies اعلام کرد که اروپا برای حفظ رقابت پذیری صنایع خود همچنان به گاز روسیه نیاز دارد و احتمال بازگشت برخی خطوط نورد استریم را مطرح کرد.

پاتریک پویان در یک رویداد صنعتی در برلین گفت: «بعید نیست که دو خط از چهار خط نورد استریم دوباره فعال شوند، اما نه همه خطوط.»

سه خط از این پروژه در سال ۲۰۲۲ بر اثر انفجار آسیب دیدند و تنها یک خط سالم باقی مانده که تاکنون مورد استفاده قرار نگرفته است.

وی افزود: «LNG از هر منبعی که باشد، نمی‌تواند با گاز روسیه رقابت کند.»

پتروناس و Eni در مسیر جهانی کردن گاز مایع

به گزارش IROILMARKET : پتروناس، غول مالزیایی، در صدد گسترش فعالیت‌های LNG خود در عرصه بین‌المللی است، در حالی که تنش‌های سیاسی با ایالت ساراواک بر سر منابع گازی، کسب‌وکار قدیمی LNG این شرکت را با چالش مواجه کرده است.

همکاری تازه‌ای با انی (Eni) ایتالیا از طریق یک سرمایه‌گذاری مشترک مستقل، راهی کم‌هزینه برای پتروناس باز می‌کند تا فراتر از بازار داخلی خود رشد کند.

بر اساس توافق اولیه ۲۷ فوریه، این دو شرکت تصمیم دارند با ترکیب دارایی‌های گازی بالادستی منتخب در مالزی و اندونزی، یک نیروی جدید و قدرتمند در حوزه گاز و LNG در جنوب شرق آسیا به وجود آورند.

این شرکت نوظهور با تمرکز بر گاز، قصد دارد در میان‌مدت تولید خود را به ۵۰۰,۰۰۰ بشکه معادل نفت در روز برساند.

رشدی چشمگیر از ۲۵۰,۰۰۰ تا ۳۰۰,۰۰۰ بشکه در زمان احتمالی امضای قرارداد و هم‌افزایی بزرگی در بخش LNG ایجاد کند. این نهاد قرار است توسعه خود را به‌صورت خودگردان تأمین مالی کند.

توقف خرید نفت ونزوئلا توسط Reliance پس از تعرفه جدید آمریکا

به گزارش IROILMARKET: پالایشگاه Reliance Industries خرید نفت خام ونزوئلا را پس از تصمیم دونالد ترامپ برای اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر واردات نفت این کشور، متوقف کرده است.

بزرگترین پالایشگر خصوصی هند همچنان یک محموله نفت خام Merey را که در مسیر حمل از ونزوئلا است، دریافت خواهد کرد، اما خریدهای بعدی به حالت تعلیق درآمده است.

پالایشگاه Reliance سال گذشته با دریافت معافیت از آمریکا، واردات نفت ونزوئلا را از سر گرفت و تاکنون ۶.۵ میلیون بشکه از این کشور خریده است. اما دستور اجرایی ترامپ که از ۲ آوریل اجرا می‌شود، کشورهایی را که نفت ونزوئلا را خریداری می‌کنند، با تعرفه‌های سنگین هدف قرار خواهد داد. در حالی که پالایشگاه‌های هندی گاهی نفت ونزوئلا را از واسطه‌ها خریداری کرده‌اند، نفت ارزان‌تر روسیه همچنان گزینه جذاب‌تری بوده است. Reliance نیز در کنار نفت ونزوئلا، از روسیه نفت وارد می‌کند.

چین همچنان بزرگترین خریدار نفت ونزوئلا است و در فوریه بیش از ۴۰ درصد از صادرات این کشور را جذب کرده است. اگرچه پالایشگاه‌های خصوصی چین ممکن است به دلیل افزایش فشارها خرید خود را کاهش دهند، اما جریان صادرات نفت ونزوئلا بعید است که متوقف شود.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM